1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 087/2019-COGEPS

RECLASSIFICAÇÃO “SUB JUDICE” DO

RESULTADO FINAL DO 1º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 2019, PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES UNIVERSITÁRIOS, NA FUNÇÃO DE

ENFERMEIRO POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

das atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- o Mandado de Segurança extraído dos autos nº 0025898-

67.2019.8.16.0021, impetrado por Ana Tamara Kolecha Giordani Grebinski, da Vara

Cível e da Fazenda Pública da Comarca de Cascavel/PR, para atribuir 15,0 (quinze)

pontos ao título por ela apresentado no âmbito da prova de títulos do PSS1-2019,

regido pelo Edital nº 023/2019, com a correspondente reclassificação dos candidatos

aprovados na Função de Enfermeiro;

- o edital nº 082/2019-COGEPS, de 10 de julho de 2019;

- o edital nº 086/2019-COGEPS, de 30 de julho de 2019;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A Reclassificação “sub judice” do Resultado Final do 1º Processo

Seletivo Simplificado 2019, para contratação de Agente Universitário, na função de

Enfermeiro por prazo determinado, por força de Mandado de Segurança, expedido

pela Vara Cível e da Fazenda Pública da Comarca de Cascavel, conforme anexos

a este Edital.

Art. 2º Demais informações constantes do Edital nº 082/2019-COGEPS,

permanecem inalteradas.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 30 de julho de 2019.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012 – GRE

2

Anexo I do Edital nº 087/2019-GRE, de 30 de julho de 2019

Ampla Concorrência

Opção 402 – Nível Superior – Enfermeiro – HUOP.

Ins. Nome do candidato Media Clas.

33592 Ana Lucia Garcia Silva  63,50  1

33043 Luana Scariot    62,00  2

33324 Aline de Almeida Pereira  61,50  3

33541 Delmiro Becker  61,00  4

32951 Fabiane Ribeiro da Silva  60,50  5

33318 Rejane Ecker  60,00  6

33145 Caroline Berté Eing  59,50  7

33108 Simone Pereira Silva  59,00  8

33465 Ellen Jorge Oehninger  57,50  9

33343 Heverton Souza Beraldo  56,50  10

33527 Reginaldo Passoni dos Santos  55,00  11

33654 Andreia Regina Piana  54,00  12

33278 Tatiane Cruz da Silva  54,00  13

33382 Cintia Bertolini  53,50  14

33252 Bruna Regina Bratti Frank  53,50  15

33636 Jenifer Cristina Porn  51,00  16

33703 Daiana de Freitas Zanatta  51,00  17

33163 Adriane Cristina Gomes  51,00  18

33287 Regiane de Oliveira Bonito  50,50  19

32974 Monica de Carvalho  50,00  20

32967 Juliana Roberta Junges  50,00  21

33561 Luisa de Fátima Ogregon  50,00  22

32982 Kamila Santos Otani  49,50  23

33034 Francielle Natacha Kauva  49,50  24

32954 Camila Cristiane Formaggi Sales  49,00  25

33072 Marizete da Silva Nunes Ortiz  49,00  26

33377 Juliana Nunes Fernandes  47,00  27

33138 Amanda Luiza Alves Bobloski  46,50  28

33664 Maria Aparecida de Souza Moreira  46,50  29

33016 Ana Tamara Kolecha Giordani Grebinski  46,50  30

33313 João Luís Barp de Souza  46,00  31

3

33109 Jéssica Martins Valter  46,00  32

33149 Leonilda Machado do Bonfim Kruger  45,50  33

33018 Ana Maria Dias Moreira  45,50  34

33522 Caroline Gobatto de Carvalho  45,00  35

33167 Daiana Tais Rheinheimer dos Santos  44,50  36

33135 Katia Alessandra Rocha Nascimento  44,50  37

33282 Carmem Leyes Dutra  44,00  38

33354 Eliane de Rodrigues Barbosa de Oliveira  43,50  39

33476 Márcia da Silva  43,50  40

33200 Amanda Kalsovik Rosa  43,50  41

32995 Roserlei Salete de Oliveira Furlan  43,50  42

33520 Flavia Luz Brandalise  43,00  43

32952 Diego Antonio Alves Vieira  42,50  44

33459 Jaqueline Barea  42,50  45

33464 Gisele Moschen Ortigara  42,50  46

33425 Ana Paula Pereira Moreira  42,00  47

33147 Érica Rosa da Silva Zanini  42,00  48

33131 Cristiane Santos Nicolau  41,00  49

33640 Isabel Rodrigues Lima de Andrade  41,00  50

33407 Tatiana Carina Berticelli de Freitas  40,50  51

33471 Elizete Luiza Hasselmann  40,50  52

32985 Iolanda de Matos Pain  40,50  53

32983 Raquel Alves Batista  40,00  54

33076 Vanessa Banaszewski  39,50  55

33063 Leticia da Silva Schran Didomênico  39,50  56

33194 Mariana Gracielle Sellani  39,50  57

33496 Tatiana Sá Menezes Vieira  39,00  58

32969 Alice Buchmann dos Santos  38,00  59

33325 Verginia Milani da Cruz  38,00  60

33355 Gleyce Kelly Duquesne Falco  37,50  61

33444 Cleyber Henrique Santos  36,50  62

33566 Diego de Lima Moreira e Silva  36,50  63

33026 Elisangela Cherobini de Melo  36,50  64

33599 Cleuni Aparecida da Silva  36,50  65

33519 Diego Oliveira Rocha  36,00  66

33676 Kauani Bobloski  36,00  67

33112 Wilton José de Carvalho Silva  35,50  68

4

33453 Michele Gomes Cardoso  35,50  69

33115 Carla Rejane de Oliveira  35,00  70

33319 Pamela Charlene Loureiro  34,50  71

33433 Bruna Aparecida Felimberti  34,50  72

33079 Vivian Mayumi Tamayose  34,50  73

33533 Julian Michel Castro de Oliveira  34,00  74

32947 Alison Faller  33,50  75

33053 Alberto Martinez  33,50  76

33205 Alessandra de Paula Almeida  33,00  77

32956 Mirian de Souza Gonçalves  33,00  78

33068 Akie Fujii Neta  32,00  79

33146 Elisane Caroline Mai da Silva  32,00  80

32992 Andressa Mota de Menezes  32,00  81

33338 Leticia Cristina Ayres de Pauli  32,00  82

33169 Cleucir Debiazi  31,50  83

33557 Kamila Caroline Minosso  31,50  84

33622 Fernanda Calgaro  31,50  85

33181 Gisele Provin da Silva  31,00  86

33124 Leandra dos Santos Rodrigues  31,00  87

33466 Clarissa Ribeiro Mattos  31,00  88

33114 Ivonete de Fatima Lima da Silva  31,00  89

33366 Kelly Vanessa Justen da Rosa  30,50  90

33535 Camila Huber Zanatta  30,50  91

33452 Andressa Morello Kawamoto  30,50  92

33157 Anelise de Matos Silveira  29,50  93

33056 Adriane Tornquist  29,50  94

33256 Andreia Macanhão  29,00  95

33133 Gilson Pereira dos Santos  28,50  96

32965 Edineia dos Santos  28,00  97

32973 Ariane Engels  28,00  98

33621 Sara Mirian de Oliveira Fiirst  27,50  99

32962 Eduardo Gonçalez Negrao  27,50  100

33698 Gisely Cristiny Teodozio  27,00  101

33508 Eloisa Casiraglin  27,00  102

32993 Crislaine Perassol de Paula  26,50  103

33001 Maria do Carmo Santana  26,50  104

33510 Helen Manoela da Silva  26,00  105

5

33227 Camila Fatima Marcelino do Carmo  26,00  106

32998 Silvana Bento de Souza  25,50  107

33690 Danilo Bertasso Ribeiro  25,00  108

33710 Tais Leticia Nora  25,00  109

6

Anexo II do Edital nº 087/2019-COGEPS, de 30 de julho de 2019

Pessoa com Deficiência

Opção 402 – Nível Superior – Enfermeiro – HUOP.

Ins. Nome do candidato Media Clas.

33527 Reginaldo Passoni dos Santos 55,00 1

33640 Isabel Rodrigues Lima de Andrade 41,00 2

7

Anexo III do Edital nº 087/2019-COGEPS, de 30 de julho de 2019

Afrodescendente

Opção 402 – Nível Superior – Enfermeiro – HUOP.

Ins. Nome do candidato Media Clas.

33527 Reginaldo Passoni dos Santos 55,0 1

33138 Amanda Luiza Alves Bobloski 46,50 2

33664 Maria Aparecida de Souza Moreira 46,50 3

33149 Leonilda Machado do Bonfim Kruger 45,50 4

33018 Ana Maria Dias Moreira 45,50 5

33135 Katia Alessandra Rocha Nascimento 44,50 6

33534 Eliane de Rodrigues Barbosa de Oliveira 43,50 7

33425 Ana Paula Pereira Moreira 42,00 8

33599 Cleuni Aparecida da Silva 36,50 9

33112 Wilton José de Carvalho Silva 35,50 10

33319 Pamela Charlene Loureiro 34,50 11

33181 Gisele Provin da Silva 31.00 12

33001 Maria do Carmo Santana 26,50 13

33227 Camila Fátima Marcelino do Carmo 26,00 14